10

Exc.mus P. D. IOANNES DE REEPER.

*Episcopus Kisumuensis**Em.mi ac rev.mi Patres Conciliares,*

Loquor in nomine 100 episcoporum.

1. Spero vos me excusatum habere si in interventione mea loquar candide de necessitate materiali in operibus missionalibus de qua schema nostrum nimis timide mentionem facit ac si esset aliquid sordidum. Certe, S. Paulus vocat illud lucrum sordidum, sed scimus opera missionalia impossibilia esse sine illo lucro sordido. Etiam in missionibus adagium valet: oportet primum vivere deinde philosophare, vel potius pro missionibus: oportet primum colligere deinde praedicare. Missionarii sunt viri practici et scio quod, quando redibimus in missiones nostras, non nos rogabunt: quomodo Concilium definivit ideam missio- nis, sed rogabunt: qualem maiorem cooperationem et auxilium possu- mus exspectare a dioecesibus in terris christianis pro operibus nostris? Ideoque rogo ut me audiatis si loquar de illo aspectu cooperationis de qua sermo est in cap. V schematis decreti *de activitate missionali Ecclesiae*.

In n. 36 nostrae schematis, pag. 25, dicitur: « Episcopi omnes, sive singuli sive ut membra corporis episcoporum collegio apostolorum succendentis, non solum pro aliqua dioecesi, sed pro totius mundi salute consecrati sunt. Mandatum Christi praedicandi Evangelium omni crea- turae eos, cum Petro et sub Petro, primo et immediate afficit. Inde ori- tur illa communio et cooperatio Ecclesiarum quae hodie tam necessaria est ad opus evangelizationis prosequendum ».

Relator, rev.mus D. Schütte, bene adiungit: « Episcopi missionarii cum suis missionariis in difficulti prima acie munus suum obeunt nomine Ecclesiae universalis; ibi sunt, non ex missione propria, sed missi ab Ecclesia et nomine Ecclesiae. Universa Ecclesia de eis, de eorum la- bore et de eorum sustentatione respondere debet. In hoc sensu non sunt mendici quaestuentes, sed tamquam muneris missionalis Ecclesiae exsecutores, ius habent ad auxilium et sustentationem universae Eccle- siae ». Et sicut nos, episcopi missionarii, non amamus et non desidera- mus semper et ubique peregrinare uti mendici, ita et vos aegre fertis constanter et instanter eleemosynas rogari pro missionibus. Etiam epi-

scopus missionarius obligationem residendi in sua dioecesi habet. De facto vero haec praesentia et residentia in sua dioecesi impossibilis redditur eo quod episcopus, qui totalem ruinam oeconomicam suae missionis evadere cupit, frequenter itinerare tenetur, ad fines usque mundi stipes colligens. Evidem, dum in sua dioecesi commorare contingit, ipse maiorem partem sui temporis in litteris conscribendis impendere debet ut eleemosynas a benefactoribus petat.